
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

d9. Р9. пгт. Кировский № ЛУ&

О наделении муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа
«Патриот» п.Кировский» правом по оценке выполнения нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 4 декабря 

2007 года N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

в целях организации и проведения тестирования населения по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в соответствии со ст. 24 Устава 

Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского 

муниципального района от 08.07.2005 г. №126 (в действующей редакции 

решение Думы Кировского муниципального района от 21.07.2021 г. № 37-НПА), 

администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Патриот» 

п.Кировский правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО);

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Патриот» 
п.Кировский» Чужакову Михаилу Сергеевичу:

- организовать работу центра тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), создав структурное подразделение «Центр



тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) по 

Кировскому муниципальному району» (Центр тестирования ВФСК ГТО по 

Кировскому муниципальному району) по адресу пгт. Кировский, ул. Площадь 

Свободы, 36А.
- в устав МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Патриот» 

п.Кировский внести изменения по осуществлению основной деятельности 

учреждения в рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Начальнику финансового управления обеспечить финансирование 

деятельности по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Кировского 

муниципального района Приморского края в рамках средств бюджета, 

предусмотренного на соответствующие цели.

4. Начальнику отдела образования администрации Кировского 

муниципального района обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте органов местного самоуправления Кировского 

муниципального района: https://kirovsky-mr.ru/ в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Кировского муниципального района J1.A.

Тыщенко.

И.о. заместителя главы 
Кировского муниципального района Е.В.Михайленко

https://kirovsky-mr.ru/

		2021-11-10T16:22:50+1100
	Чужаков Михаил Сергеевич




